ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết Luật thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; Nghị định số

128/2024/NĐ-CP ngày 10/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 97/TTr-SCT

ngày 27/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn năm 2026.

 (Chi tiết như danh mục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường lựa chọn

thương nhân có đủ năng lực, kinh nghiệm tổ chức và xác nhận đăng ký tổ chức

hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định tại Nghị định

số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết Luật

Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; Nghị định số 128/2024/NĐ-CP

ngày 10/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018.

2. Giao UBND các xã, phường bố trí mặt bằng để tổ chức hội chợ, triển

lãm thương mại theo danh mục đã công bố; phối hợp với Sở Công Thương lựa

chọn thương nhân tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn; kiểm tra,

giám sát các hoạt động diễn ra tại hội chợ, triển lãm thương mại, đảm bảo các

điều kiện về an ninh trật tự, an toàn phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông, vệ

sinh môi trường và các quy định liên quan.

2

3. Thương nhân đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn trưng bày hàng hoá tại các hội chợ, triển lãm thương mại theo

đúng quy định của pháp luật; có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chuyên

môn, cơ quan quản lý nhà nước trên địa bàn trong công tác tổ chức và đảm bảo

các điều kiện phục vụ hội chợ, triển lãm thương mại.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám

đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, Chủ tịch UBND

các xã, phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các doanh nghiệp,

thương nhân đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Công Thương (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- CVP, PCVP UBND tỉnh,

các phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

3
DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ

CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN NĂM 2026

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       /9/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

S

TT
Địa bàn Địa điểm đề xuất năm 2026 Lĩnh vực ưu tiên Thời gian dự kiến Ghi chú

1
Phường Tam

Thanh

Trung tâm Hội chợ thương mại

Lạng Sơn (Số 2 đường Tam Thanh,

phường Tam Thanh)

Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của

tỉnh; sản phẩm trong nước và

quốc tế.

Quý I, II, III, IV, năm

2026

Hoa xuân;

Hoa Đào;

Thương mại

tổng hợp; Hội

chợ Thương

mại Quốc tế

Việt - Trung

2 Xã Bắc Sơn Sân vận động xã Bắc Sơn
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

3 Xã Bình Gia Sân vận động xã Bình Gia
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

4 Xã Cai Kinh Chợ Cai Kinh

Thương mại tổng hợp; hoa quả

tươi; sản phẩm OCOP, sản phẩm

chủ lực của tỉnh

Quý IV, năm 2026

5 Xã Châu Sơn Sân bóng đá xã Châu Sơn
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý I, IV, năm 2026

6 Xã Chi Lăng

Chợ nông sản Chi Lăng
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

Sân vận động Chi Lăng
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý III, năm 2026

7 Xã Đình Lập Sân vận động xã Đình Lập cũ Thương mại tổng hợp; thương Quý IV, năm 2026

4
mại hàng tiêu dùng; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh

8 Xã Đồng Đăng Phố đi bộ xã Đồng Đăng
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

9 Xã Hữu Lũng
Sân vận động trung tâm xã Hữu

Lũng

Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý III, IV năm 2026

10 Xã Mẫu Sơn Sân thể thao xã Mẫu Sơn

Nông, lâm sản, hàng tiêu dùng…;

sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ

lực của tỉnh

Quý III, IV năm 2026

11 Xã Na Sầm Sân vận động Nà Cưởm xã Na Sầm
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

12 Xã Quý Hòa Chợ Quý Hòa
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý III, IV năm 2026

13 Xã Tân Tri Sân vận động trung tâm xã Tân Tri
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

14 Xã Thái Bình Chợ trung tâm xã Thái Bình
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý III, IV năm 2026

15 Xã Thất Khê Sân vận động xã Thất Khê
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý II, IV, năm 2026

16 Xã Ba Sơn Xã Ba Sơn (Chợ Ba Sơn)
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

17 Xã Yên Bình Sân vận động xã Yên Bình
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

5

18 Xã Vạn Linh Sân vận động Hòa Bình
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

19 Xã Tân Thành Bãi để xe Đền Bắc Lệ
Thương mại tổng hợp; sản phẩm

OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh
Quý IV, năm 2026

* Lưu ý: Các lĩnh vực ưu tiên sẽ ưu tiên, khuyến khích thương nhân tổ chức Hội chợ có gian hàng, hỗ chợ gian hàng miễn

phí cho doanh nghiệp, HTX, HKD trưng bày, giới thiệu bán các sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ lực của tỉnh nơi tổ chức Hội

chợ.

		2025-09-04T20:49:58+0700

		2025-09-04T20:49:58+0700

		2025-09-04T20:49:58+0700

		2025-09-04T20:51:10+0700

		2025-09-04T20:51:10+0700

		2025-09-04T20:51:10+0700

		2025-09-04T20:51:10+0700